
 

 

 

1.7. 2022 ve 13:00 hod., kancelář místostarosty města Bystřice n. P. 

Přítomní: 

• 6 zástupců členských obcí (Mgr. Martin Horák – Bystřice nad Pernštejnem, Josef 

Smolka – Rozsochy, Libor Pokorný – Rožná, Vlastimil Tvarůžek – Strážek, PaedDr. 

Šárka Kunčíková – Štěpánov nad Svratkou, Ing. Pavel Kadlec – Dalečín) 

 

Program 

 

1. Zahájení 

2. Hospodaření MB – schválení rozpočtové změny č. 2 – DPP Samková 

3.  Mikroregionální akce: a) MA21 –  Putovní letní kino - průběh akce; b) Hry bez hranic – termín: 

10.9.2022 (městys Štěpánov nad Svratkou), organizace her 

4.  Diskuse a další organizační záležitosti  

5.  Závěr jednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz. prezenční listina. 

 

 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.4/22 

 



Z Á P I S 

1. Zahájení 

 

• Libor Pokorný zahájil schůzi předsednictva ve 13:05 hod. a přivítal všechny přítomné členy 

předsednictva 

• L. Pokorný přítomné seznámil s programem zasedání. Předseda MB dal následně hlasovat o jeho 

schválení. Program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 6     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

2. Hospodaření MB 

• Schválení rozpočtové změny č. 2 

Členové předsednictva MB obdrželi návrh rozpočtové změny č. 2 (příloha č. 1) před konáním schůze. 

Rozpočtová změna souvisí s navýšením rozpočtu na straně příjmů za přefakturaci nákladů na LK a za 

příjmy z pronájmů. Na straně výdajů souvisí změna s uzavřením DPP s paní Samkovou na letní sezónu, 

kdy se konají mikroregionální akce jako jsou Letní kino, Hry bez hranic a v posledních letech také 

Bystřicko čte dětem. Smlouva bude uzavřena na 3 měsíce, a to i z důvodu konání komunálních voleb 

v měsíci září a s tím spojené zvýšené administrativní činnosti naší kanceláře. Rozpočtová změna na 

straně výdajů představuje navýšení mzdových nákladů v celkové výši 13 680,- Kč hrubého, což 

odpovídá nákladům na uvedenou DPP, a dále také úpravu položek v souvislosti s navýšením výdajů na 

letní kino ve výši 177 095,- Kč (pokryto z rezervy). Celková výše rozpočtové změny tedy činí na straně 

příjmů i výdajů 76 375,- Kč. Přítomní schvalují znění rozpočtové změny bez výhrad.  

Hlasování:  Pro: 6        Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

Z důvodu konání komunálních voleb již koncem měsíce září, byla také otevřena otázka předběžného 

termínu členské schůze, která se většinou uskutečňuje začátkem měsíce října. Předsednictvo tedy 

navrhlo termín další členské schůze na úterý 13.9.2022. Místo konání bude ještě upřesněno. 

 

3. Mikroregionální akce 

• A) MA21 - Putovní letní kino 

Pro letošní rok byl u některých společností povolen nákup licencí nových filmů pro letní kina. Z tohoto 

důvodu je letos nabídka filmů velice pestrá. V souvislosti s tím bude u některých společností (Bioscop, 

Bonton a Falcon) vyžadováno zřízení účtu přes Artinii, které zajišťuje přehrávání filmů přes speciální 

přehrávač v rámci hlídání počtu promítání. Tento přehrávač bude již nainstalován na našich pc, ostatní 

(co mají vlastní aparaturu) si jej v případě potřeby budou muset stáhnout do svého pc. Obce, kterých se 

bude instalace zmiňovaného přehrávače týkat, budou osloveny přímo kanceláří MB. O následujícím 

víkendu nás čeká první letošní promítání, nastanou-li nějaké komplikace v souvislosti s novým 

systémem, budeme na ně pružně reagovat a obce případně informovat o změnách.  

 

• B) Hry bez hranic  

Pořadatelem letošního 9. ročníku se stal městys Štěpánov nad Svratkou, ve kterém se hry dne 10.9.2022 



uskuteční. Žádost o dotaci tentokrát podal přímo městys, MB tedy již s městysem spolupracuje v rámci 

realizace celé akce. Termín původní organizační porady byl stanoven na 16.6.2022. Organizační porada 

však byla dne 16.6. ze zdravotních důvodů zrušena, tudíž se na členské schůzi stanovil její náhradní 

termín. Od paní starostky Kunčíkové (městys Štěpánov n. S.) byly navrženy dva možné termíny 

schůzky, a to 8.7. nebo 15.7. Jeden z termínů nám bude ještě potvrzen. Zúčastněným obcím budeme 

tedy termín organizační porady ještě potvrzovat v samostatném e-mailu. 

 

4. Diskuse a další organizační záležitosti 

• Nahlašování plánovaných akcí v obcích MB 

Na minulé schůzi MB byly obce osloveny v rámci nahlašování obecních akcí pro rok 2022. Pro tento 

účel mohou obce využívat záložku ,,Kalendář akcí“, kterou naleznete na stránkách MB 

http://www.regionbystricko.cz/kalendar-akci-bystricka/. Zde můžete volně přidávat svoje obecní akce, které 

budou následně uloženy do kalendáře akcí. Akce jsou pravidelně zveřejňovány také v kalendáři akcí na 

stránkách města BnP https://www.bystricenp.cz/#section-calendar , na které mj. odkazují také stránky 

Mikroregionu Bystřicko. Prosíme tedy o součinnost obcí v této oblasti a nahlašování plánovaných akcí, 

a to buď kanceláři MB nebo přímo TIC Bystřice nad Pernštejnem. 

 

• Kreslená hra ,,Poznej Bystřicko“ 

Od dnešního dne je možné zakoupit výše uvedenou hru již pouze na TIC, a to za vyšší prodejní cenu 

150 Kč/kus. 

5. Závěr jednání 

• Předseda L. Pokorný poděkoval všem za účast na čtvrté schůzi předsednictva a tím ji následně ukončil. 

 

 

 

   ………………………………………. 

předseda mikroregionu 

       Libor Pokorný 

 

Zapsala:  

 

 

…………………………………….... 

     Jitka Dočkalová  

http://www.regionbystricko.cz/kalendar-akci-bystricka/
https://www.bystricenp.cz/#section-calendar

